
Elever til pædagogisk assistentuddannelsen

Har du lyst til at arbejde med børns trivsel, læring, udvikling og dannelse, og vil du samtidig udvikle
dig personligt og fagligt? Så er elevuddannelse til pædagogisk assistent noget for dig.

Har du lyst til at:

arbejde med børns trivsel, læring, udvikling og dannelse?●

få en spændende og meningsfyldt læreplads med mange udfordringer?●

opleve, at du gør en forskel for andre mennesker?●

udvikle dig personligt og fagligt? ●

 
Vi forventer, at du som elev:

har lyst, interesse og personligt overskud til at arbejde med mennesker●

er god til at kommunikere og samarbejde med andre, være selvstændig og have respekt og

forståelse for forskellighed

●

kan deltage aktivt i undervisningen og i din oplæring og kan bestå de opstillede oplæringsmål●

kan deltage aktivt i en fælles dialog, og har lyst til personlig og faglig udvikling●

er pligtopfyldende, fleksibel, loyal og ansvarlig i forhold til aftaler og opgaver.●

Når du ansættes som pædagogisk assistentelev indgår du en uddannelsesaftale med Silkeborg
Kommune. Ansættelsen er på 37 timer om ugen. 
Du kommer i oplæring i Silkeborg Kommunes daginstitutioner eller eventuelt SFO. Du har også
mulighed for at komme i oplæring i udlandet i ca. 1 måned eller i Dagplejen i 2 uger. 
Praktikstederne er geografisk placeret forskellige steder i Silkeborg Kommune, derfor skal du regne
med transporttid til dit oplæringssted.

Skoleperioderne forgår på:
SOSU Østjylland - Silkeborg
Høgevej 4
8600 Silkeborg

Løn:

Startlønnen er ca. 13.166 kr. pr. måned●

Voksen- elevlønnen er ca. 24.845 kr. pr. måned.●

Lønnen reguleres årligt. Du kan finde løntrinnene på FOA's hjemmeside: www.FOA.dk.

De formelle ansøgningskrav:
Der er forskellige ansættelseskrav afhængig af din alder og din erhvervserfaring.
Du kan læse om ansættelseskrav her
 
Ansøgningsfrist:
Du skal søge senest mandag den 27. april 2026. Samtaler forventes afholdt mandag den 4. maj og
tirsdag den 5. maj 2026. 
Besked til ansøgere om ansættelse, venteliste eller afslag sendes elektronisk torsdag den 21. maj
ca. kl. 12.

De nyansatte elever starter på Social- og Sundhedsskolen i Silkeborg 3. august 2026.
Du tilknyttes en daginstitution i Silkeborg Kommune, hvor du starter i oplæring den 14. september
2026. Der er kun et vist antal elevstillinger hvert år, og de bedst kvalificerede ansøgere bliver
ansat.  

Hvis du vil vide mere om uddannelsen, så læs mere på SOSU østjyllands hjemmeside. 

Har du spørgsmål kan du kontakte: 

Uddannelseskoordinator Eva Bak, tlf. 30 66 43 26, e-mail: Eva.Bak@silkeborg.dk  Har du lyst

til at arbejde med børns udvikling og læring, og vil du samtidig udvikle dig personligt og

fagligt? Så er elevuddannelse til pædagogisk assistent noget for dig.

●

Vi foretrækker, at du sender din ansøgning online.
Klik på Ansøg. Vedhæft din ansøgning og relevante bilag.
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